ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 октября 2016 г.  № 2244-р

МОСКВА

О подписании Протокола о внесении изменения

в Соглашение о согласованном развитии международных

транспортных коридоров, проходящих по территории

государств - участников СНГ

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Федерального закона

"О международных договорах Российской Федерации" одобрить

представленный Минтрансом России согласованный с МИДом России и

другими заинтересованными федеральными органами исполнительной

власти проект Протокола о внесении изменения в Соглашение о

согласованном развитии международных транспортных коридоров,

проходящих по территории государств - участников СНГ, подписанное

20 ноября 2009 г. в г. Ялте (прилагается).

Считать целесообразным подписать указанный Протокол на

заседании Совета глав правительств Содружества Независимых

Государств.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

Проект

П Р О Т О К О Л

о внесении изменения в Соглашение о согласованном

развитии международных транспортных коридоров, проходящих

по территории государств - участников СНГ

Правительства государств - участников Соглашения о согласованном

развитии международных транспортных коридоров, проходящих по

территории государств - участников СНГ, подписанного 20 ноября 2009 г.

в г. Ялте (далее - Соглашение), именуемые в дальнейшем Сторонами,

согласились о нижеследующем:

Статья 1

Статью 8 Соглашения изложить в следующей редакции:

"Статья 8

Координация и информационное обеспечение деятельности

компетентных органов сторон и органов отраслевого сотрудничества

Содружества Независимых Государств в целях обеспечения

согласованного и комплексного развития международных транспортных

коридоров осуществляется Координационным транспортным совещанием

государств - участников Содружества Независимых Государств.".

Статья 2

Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения

депозитарием последнего письменного уведомления о выполнении

подписавшими его Сторонами внутригосударственных процедур,

необходимых для его вступления в силу.

2

Совершено в г.                               "     "                      2016 г. в одном

подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится

в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств,

который направит каждому государству, подписавшему настоящий

Протокол, его заверенную копию.

За Правительство

Азербайджанской Республики

За Правительство

Республики Армения

За Правительство

Республики Беларусь

За Правительство

Республики Казахстан

За Правительство

Кыргызской Республики

За Правительство

Республики Молдова

За Правительство

Российской Федерации

За Правительство

Республики Таджикистан

За Правительство

Туркменистана

За Правительство

Республики Узбекистан

За Правительство

Украины

___________